СОВЕТ  ДИРЕКТОРОВ

Открытого акционерного Общества

" Мобильные газотурбинные электрические станции "

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС»

	05.10.2010
	№ 68
	 Москва

	форма проведения:

	заочная  (опросным путем)

УЧАСТВОВАЛИ В ГОЛОСОВАНИИ:

	Пелымский Владимир Леонидович
	Директор по оперативному управлению – Главный диспетчер  ОАО «ФСК ЕЭС»

	Ивашенко Константин Михайлович
	Заместитель начальника Департамента – начальник отдела экономики ДЗО Департамента управления ДЗО ОАО «ФСК ЕЭС»

	Брагин Олег Валентинович
	Генеральный директор ОАО «Мобильные ГТЭС»

	Пиотрович Николай Борисович
	Заместитель начальника Департамента корпоративного управления ОАО «ФСК ЕЭС»

	Тихонова Мария Геннадьевна
	Директор Департамента экономического регулирования и имущественных отношений в ТЭК Министерства энергетики Российской Федерации

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О премировании Генерального директора ОАО «Мобильные ГТЭС» за выполнение особо важного задания, имеющего особую значимость для Общества и общеотраслевое значение – ввод эксплуатацию в г. Саяногорске Республики Хакасия энергетического объекта.

2. О внесении изменений в состав Центральной закупочной комиссии  ОАО «Мобильные ГТЭС».

3. Об утверждении исполнения КПЭ ОАО «Мобильные ГТЭС» в 1 квартале 2010 года.

4. Об утверждении исполнения КПЭ ОАО «Мобильные ГТЭС» во 2 квартале 2010 года.

5. О рассмотрении и утверждении отчета об итогах выполнения Бизнес-плана ОАО «Мобильные ГТЭС» за 2-ой квартал и 1-ое полугодие 2010 года.
6. Об утверждении годовой комплексной программы закупок ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2011 год.

В заочном голосовании на 18.00 часов московского времени 05.10.2010 приняли участие 5 членов Совета директоров Общества из 5-ти избранных.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня заседания Совета директоров имеется.

1 ВОПРОС: О премировании Генерального директора ОАО «Мобильные ГТЭС» за выполнение особо важного задания, имеющего особую значимость для Общества и общеотраслевое значение – ввод эксплуатацию в г. Саяногорске Республики Хакасия энергетического объекта.

РЕШЕНИЕ:

Коммерческая тайна

 Решение принято большинством голосов.

2 ВОПРОС: О внесении изменений в состав Центральной закупочной комиссии  ОАО «Мобильные ГТЭС».

РЕШЕНИЕ:

1. Вывести из состава Центральной закупочной комиссии ОАО «Мобильные ГТЭС» Ведущего эксперта Департамента по методологии и организации закупочной деятельности ОАО «ФСК ЕЭС» Макиеву Ирину Николаевну.

2. Ввести в состав Центральной закупочной комиссии ОАО «Мобильные ГТЭС» Заместителя начальника Департамента сводного планирования и организации закупок ОАО «ФСК ЕЭС» Сазонову Наталью Ефимовну.

За –  Пелымский В. Л.
Ивашенко К.М.

Брагин О.В.
Пиотрович Н.Б.

               Тихонова М. Г.

 Решение принято единогласно.

3 ВОПРОС: Об утверждении исполнения КПЭ ОАО «Мобильные ГТЭС» в 1 квартале 2010 года.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить исполнение КПЭ Общества за 1-ый квартал 2010 года:

	КПЭ
	Установленное

(устанавливаемое)

целевое значение
	Фактическое значение
	Отклонение
	Выполнение

	1 квартал 2010

	Величина чистого рабочего капитала, тыс.руб.
	5 354 145
	6 345 998
	+ 991 853
	выполнено

	Отсутствие тяжелых несчастных случаев
	0
	0

	выполнено

	Условный коэффициент готовности в пиковом классе использования
	97%
	99,97%
	2,97
	выполнено

	Индекс эффективности системы управления
	100%
	100%
	0
	выполнено

За –  Пелымский В. Л.
Ивашенко К.М.

Брагин О.В.
Пиотрович Н.Б.

               Тихонова М. Г.

 Решение принято единогласно.

4 ВОПРОС: Об утверждении исполнения КПЭ ОАО «Мобильные ГТЭС» во 2 квартале 2010 года.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить исполнение КПЭ Общества за 2-ой квартал 2010 года:

	КПЭ
	Установленное

(устанавливаемое)

целевое значение
	Фактическое значение
	Отклонение
	Выполнение

	2 квартал 2010

	Величина чистого рабочего капитала, тыс.руб.
	5 403 192
	4 344 515
	-1 058 677
	не выполнено

	Отсутствие тяжелых несчастных случаев
	0
	0

	выполнено

	Условный коэффициент готовности в пиковом классе использования
	97%
	99,98%
	2,98
	выполнено

	Индекс эффективности системы управления
	100%
	100%
	0
	выполнено

2. Для целей премирования высших менеджеров ОАО «Мобильные ГТЭС» показатели КПЭ за 2-ой квартал 2010 года считать выполненными.

За –  Пелымский В. Л.
Ивашенко К.М.

Брагин О.В.
Пиотрович Н.Б.

               Тихонова М. Г.

 Решение принято единогласно.

5 ВОПРОС: О рассмотрении и утверждении отчета об итогах выполнения Бизнес-плана ОАО «Мобильные ГТЭС» за 2-ой квартал и 1-ое полугодие 2010 года.
РЕШЕНИЕ:

Утвердить отчет об итогах выполнения Бизнес-плана ОАО «Мобильные ГТЭС» за 2-ой квартал и 1-ое полугодие 2010 года (Приложение № 1).

За –  Пелымский В. Л.
Ивашенко К.М.

Брагин О.В.
Пиотрович Н.Б.

               Тихонова М. Г.

 Решение принято единогласно.

6 ВОПРОС: Об утверждении годовой комплексной программы закупок ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2011 год.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить годовую комплексную программу закупок ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2011 год (Приложение № 2).

За –  Пелымский В. Л.
Ивашенко К.М.

Пиотрович Н.Б.

Брагин О.В.

Воздержался – Тихонова М. Г.
 Решение принято большинством голосов.

Председатель Совета Директоров ________________ Пелымский В. Л.
Протокол составлен  05.10.2010
PAGE
3
Протокол Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС» № 68  от 05.10.2010.